​
Муниципальное образование
Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 19 » апреля 2023 г.

                                                                                                    № 600
г. Советский

О внесении изменений и дополнений

в постановление администрации

Советского района от 30.05.2019 № 1180
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Советского района от 29.10.2018 № 2342
«О муниципальной программе «Развитие экономического потенциала Советского района», Уставом Советского района:

1. Внести в постановление администрации Советского района от 30.05.2019 № 1180 «Об утверждении перечня социально значимых видов деятельности субъектов малого
и среднего предпринимательства на территории Советского района» изменения
и дополнения, изложив приложение в новой редакции (приложение).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Советского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
Глава Советского района

                                                                                           Е.И. Буренков
Приложение

к постановлению

администрации Советского района

от 19.04.2023 № 600
«Приложение

к постановлению

администрации Советского района

от 30.05.2019 № 1180

Перечень социально значимых видов деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Советского района

	№ п/п
	Наименование социально значимого вида деятельности
	Раздел

Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (далее ОКВЭД)
	Код ОКВЭД
	Расшифровка кода ОКВЭД

	1.
	Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство
	А
	01.1
	Выращивание однолетних культур

	01.2
	Выращивание многолетних культур

	01.3
	Выращивание рассады

	01.4
	Животноводство

	01.5
	Смешанное сельское хозяйство

	02.1
	Лесоводство и прочая лесохозяйственная деятельность

	02.2
	Лесозаготовки

	02.3
	Сбор и заготовка пищевых лесных ресурсов, недревесных лесных ресурсов и лекарственных растений

	03.1
	Рыболовство

	03.2
	Рыбоводство

	2.
	Обрабатывающее производство
	С

	10
	Производство пищевых продуктов

	11.07
	Производство безалкогольных напитков; производство минеральных вод и прочих питьевых вод в бутылках

	13
	Производство текстильных изделий

	14
	Производство одежды

	15
	Производство кожи и изделий из кожи

	16
	Обработка древесины и производство изделий из дерева и пробки, кроме мебели, производство изделий из соломки и материалов для плетения

	17
	Производство бумаги и бумажных изделий

	18.1
	Деятельность полиграфическая
и предоставление услуг в этой области

	20.4
	Производство мыла и моющих, чистящих и полирующих средств; парфюмерных и косметических средств

	22
	Производство резиновых
и пластмассовых изделий

	23
	Производство прочей неметаллической минеральной продукции

	25.1
	Производство строительных металлических конструкций и изделий

	25.5
	Ковка, прессование, штамповка
и профилирование; изготовление изделий методом порошковой металлургии

	25.6
	Обработка металлов и нанесение покрытий на металлы; механическая обработка металлов

	31
	Производство мебели

	32.99.8
	Производство изделий народных художественных промыслов

	33
	Ремонт и монтаж машин и оборудования

	3.
	Водоснабжение, водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность
по ликвидации загрязнений
	E
	38
	Сбор, обработка и утилизация отходов; обработка вторичного сырья

	4.
	Строительство
	F
	41
	Строительство зданий

	42
	Строительство инженерных сооружений

	43.2
	Производство электромонтажных, санитарно-технических и прочих строительно-монтажных работ

	43.3
	Работы строительные отделочные

	43.9
	Производство кровельных работ

	5.
	Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов
	G
	45.20
	Техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств

	6.
	Транспортировка
и хранение
	H
	49.3
	Деятельность прочего сухопутного пассажирского транспорта

	49.4
	Деятельность автомобильного грузового транспорта и услуги по перевозкам

	51.1
	Деятельность пассажирского воздушного транспорта

	51.21
	Деятельность грузового воздушного транспорта

	52.23.1
	Деятельность вспомогательная, связанная с воздушным транспортом

	7.
	Деятельность гостиниц
и предприятий общественного питания
	I
	55
	Деятельность по предоставлению мест для временного проживания

	56.1
	Деятельность ресторанов и услуги по доставке продуктов питания

	56.2
	Деятельность предприятий общественного питания по обслуживанию торжественных мероприятий и прочим видам организации питания

	8.
	Деятельность
в области информации
и связи
	J
	58.1
	Издание книг, периодических публикаций и другие виды издательской деятельности

	59.1
	Производство кинофильмов, видеофильмов и телевизионных программ

	61.1
	Деятельность в области связи на базе проводных технологий

	61.2
	Деятельность в области связи на базе беспроводных технологий

	61.3
	Деятельность в области спутниковой связи

	61.9
	Деятельность в области телекоммуникаций прочая

	62.0
	Разработка компьютерного программного обеспечения, консультационные услуги в данной области и другие сопутствующие услуги

	63.1
	Деятельность по обработке данных, предоставление услуг по размещению информации, деятельность порталов
в информационно-коммуникационной сети Интернет

	9.
	Деятельность
по операциям
с недвижимым имуществом
	L
	68.3
	Операции с недвижимым имуществом за вознаграждение или на договорной основе

	10.
	Деятельность профессиональная, научная и техническая

	М
	69.1
	Деятельность в области права

	71
	Деятельность в области архитектуры, инженерных изысканий
и предоставление технических консультаций в этих областях

	72
	Научные исследования и разработки

	74.2
	Деятельность в области фотографии

	74.90.9
	Деятельность в области защиты информации

	75.0
	Деятельность ветеринарная

	11.
	Деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги
	N
	79
	Деятельность туристических агентств и туроператоров

	81.2
	Деятельность по чистке и уборке

	81.3
	Предоставление услуг по благоустройству ландшафта

	82.3
	Деятельность по организации конференций и выставок

	12.
	Образование
	Р
	85
	Образование

	13.
	Деятельность
в области здравоохранения и социальных услуг
	Q
	86.1
	Деятельность больничных организаций

	86.2
	Общая врачебная практика

	86.90.4
	Деятельность санаторно-курортных организаций

	87
	Деятельность по уходу с обеспечением проживания

	88
	Предоставление социальных услуг
без обеспечения проживания

	14.
	Деятельность
в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений
	R
	90
	Деятельность творческая, деятельность в области искусства
и организации развлечений

	93
	Деятельность в области спорта, отдыха и развлечений

	15.
	Предоставление прочих видов услуг
	S
	95
	Ремонт компьютеров, предметов личного потребления и хозяйственно-бытового назначения

	96.01
	Стирка и химическая чистка текстильных и меховых изделий

	96.04
	Деятельность физкультурно-оздоровительная

                                                                                                                                                     »